

ANZEIGENAUFTRAG



Für eine Werbeanzeige im Gastgeberverzeichnis der Ferienregion Hocheifel-Nürburgring GASTLICHKEIT GENIESSEN-EIFEL ERLEBEN 2025

Bitte senden Sie Ihren Auftrag bis zum 15.Oktober 2024 zurück an die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring per E-Mail: tourismus@adenau.de

Auftraggeber Betriebsname Ansprechpartner/Vorname, Name		Rechnungsanschrift (falls abweichend) Betriebsname Ansprechpartner/Vorname, Name			
			Straße / Nr.		Straße / Nr.
			Rufnummer		Rufnummer
E-Mail		E-Mail			
Internet		Internet			
Auftrag A	ınzeigengröße				
	1/1 Seite B 190 x H 277 mm 300,00 EUR zzgl. MwSt.				
	1/2 Seite B 190 x H 136 mm 150,00 EUR zzgl. MwSt.				
	1/3 Seite B 190 x H 90 mm 75,00 EUR zzgl. MwSt.				
Datum C	Drt				
	eber I Unterschrift und Stempel				



AUFTRAG

Geschäftsbedingungen

Anzeigenauftrag

Auftrag im Sinne der nachfolgenden "Allgemeinen Geschäftsbedingungen" ist der Vertrag über die Veröffentlichung eines oder mehrerer Anzeigen eines Inserenten im Gastgeberverzeichnis GASTLICHKEIT GENIESSEN-EIFEL ERLEBEN (Gesamtausgabe der Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring) zum Zweck der Verbreitung. Der Kunde erklärt sich damit einverstanden, dass die im Ferienkatalog Gastgeber Hocheifel-Nürburgring 2025 abgedruckte Anzeige in Text und Bild in weiteren Werbeprospekten (z.B. in Auszügen der Teilregionen der Eifel) veröffentlicht werden kann.

- Die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring behält sich vor, Aufträge wegen des Inhalts, der Herkunft oder der technischen Form nach einheitlichen, sachlich gerechtfertigten Grundsätzen abzulehnen, wenn deren Inhalt gegen Gesetze, behördliche Bestimmungen oder die guten Sitten verstößt und deren Veröffentlichung für den Herausgeber unzumutbar ist. Die Ablehnung eines Auftrags wird dem Auftraggeber unverzüglich mitgeteilt.
- 3. Der Auftraggeber verpflichtet sich, die notwendigen Druckunterlagen der Anzeige für das Gastgeberverzeichnis GASTLICHKEIT GENIESSEN-EIFEL ERLEBEN bis spätestens zum genannten Termin und entsprechend den festgelegten technischen Angaben unaufgefordert zur Verfügung zu stellen. Die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring ist nicht verpflichtet, die Unterlagen anzumahnen. Liegen die Unterlagen nicht innerhalb der Frist vor, hat die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring das Recht, entweder das Inserat nach freiem Ermessen zu gestalten oder vom Druck der Anzeige abzusehen. Für Mehrkosten, die durch Nichtbeachtung der technischen Angaben entstehen, haftet der Auftraggeber. Für erkennbar ungeeignete oder fehlerhafte Druckunterlagen fordert die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring unverzüglich Ersatz an. Die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring gewährleistet die übliche Druckqualität im Rahmen der durch die Druckvorlage gegebenen Möglichkeiten.
- 4. Haftung für den Inhalt der Anzeige
 Der Auftraggeber ist für den Inhalt und die rechtliche Zulässigkeit der Anzeige verantwortlich. Er stellt die TouristInformation Hocheifel-Nürburgring von allen Ansprüchen Dritter wegen der Veröffentlichung der Anzeige frei. Die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring ist nicht zur Prüfung verpflichtet, ob ein Anzeigenauftrag Rechte Dritter (z.B. Urheberrechte, Persönlichkeitsrechte) beeinträchtigt.
- Der Auftrag für Anzeigen muss schriftlich erfolgen. Bei telefonisch aufgegebenen Anzeigenaufträgen oder Änderungen von Anzeigenaufträgen übernimmt die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring keine Haftung für Übermittlungsfehler.

6. Druckfehler

Bei von der Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring verschuldetem, fehlerhaftem Abdruck der Anzeige wird nur ein Preisnachlass auf den Anzeigenpreis gewährt bzw. maximal die Gesamtkosten erstattet. Für darüberhinausgehende Ansprüche haftet die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring nur, wenn ihr grobe Fahrlässigkeit oder Vorsatz zur Last fällt. Reklamationen bedürfen der Schriftform und müssen innerhalb einer Frist von 30 Tagen nach Rechnungsdatum erfolgen.

- 7. Die Rechnung wird nach Veröffentlichung des Gastgeberverzeichnisses GASTLICHKEIT GENIESSEN-EIFEL ERLEBEN mit einem Belegexemplar zugestellt und ist innerhalb der aus der Rechnung ersichtlichen Frist zu bezahlen. Mahn- und Inkassokosten, die durch Zahlungsverzug entstehen, trägt der Auftraggeber.
- 8. Die Stornierung eines Anzeigenauftrags hat schriftlich zu erfolgen. Ist die Anzeige bereits in Druck gegeben, hat der Auftraggeber die Anzeige zu bezahlen. Ansonsten kann die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring die Erstattung der bis zur Kündigung angefallenen notwendigen Kosten verlangen.
- 9. Haftung des Auftragnehmers

Bei Nichterscheinen des Katalogs, das auf Ursachen basiert, die nicht von der Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring zu vertreten sind, erlischt jede Verpflichtung auf Erfüllung von Aufträgen und Leistungen von Schadensersatz.

10. Erscheinungstermin

Die Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring ist bemüht, den Erscheinungstermin im Dezember 2024 einzuhalten. Eine Über- bzw. Unterschreitung dieses Termins um vier Wochen tangiert die Wirksamkeit des Vertragsnicht.





1/1 Seite

B 190 x H 277 mm

300,00€

INFORMATIONEN

Alle Preise zzgl. MwSt.

Die Preise verstehen sich für eine gelieferte Anzeige, in einem der oben aufgeführten Formate. Sollten Sie keine Anzeige vorliegen haben, können Sie sich gerne an das Medienhaus Herbrand & Friedrich wenden.

Kontakt siehe rechts.

1/2 Seite

B 190 x H 136 mm

150,00 €

HERAUSGEBER & KONTAKT

Tourist-Information Hocheifel-Nürburgring

Kirchstraße 15 – 19 · 53518 Adenau Telefon: 0 26 91 / 305 - 120/121 Telefax: 0 26 91 / 305 - 196 tourismus@adenau.de www.hocheifel-nuerburgring.de

1/3 Seite

B 190 x H 90 mm

75,00 €

LAYOUT, SATZ & DRUCK

Medienhaus

Herbrand & Friedrich GmbH

Werbeagentur, Druckerei und Verlag Markt 3 · 53518 Adenau Telefon: 0 26 91 / 92 33 - 0 info@ herbrand-friedrich.de www.herbrand-friedrich.de